
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση για την τροποποίηση της υπ’  αρ. 
1927/2009 κανονιστικής απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αθηναίων ως προς: α) Την κατάρ-
γηση θέσεων ελεγχόμενης στάθμευσης κατοίκων 
στις οδούς ΣΟΥΗΔΙΑΣ και Κ. ΙΑΤΡΙΔΟΥ και β) τη 
μετατροπή θέσεων ελεγχόμενης στάθμευσης επί 
πληρωμή σε θέσεις στάθμευσης κατοίκων, στην 
οδό ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΟΛΕΜΟΥ, σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 495/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων.

2 Έγκριση εκ νέου των προσωρινών κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων για την εκτέλεση εργασιών του 
έργου «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΕΠΤΑΩΡΟΦΗΣ ΠΟΛΥΚΑ-
ΤΟΙΚΙΑΣ ΜΕ ΕΝΑ ΥΠΟΓΕΙΟ, PILOTIS ΚΑΙ ΔΩΜΑ», με 
διακοπή κυκλοφορίας της αδιεξόδου οδού ΑΚΑΡ-
ΝΑΝΟΣ η οποία συμβάλλει στην οδό ΥΜΗΤΤΟΥ, 
για επιπλέον χρονικό διάστημα μέχρι και την λήξη 
της οικοδομικής άδειας, από 01.09.2025 έως και 
11.11.2025, για τις ημέρες Δευτέρα, Τετάρτη και 
Παρασκευή και ώρες 07:00-15:00 και 17:00-20:00, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 544/2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

3 Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την εκτέλεση εργασιών του έργου 
«NEA ΕΞΑΩΡΟΦΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ 
ΚΑΙ ΠΙΣΙΝΑ», με διακοπή κυκλοφορίας της οδού 
ΠΟΡΙΝΟΥ στο τμήμα της από τη συμβολή της με 
την οδό ΚΑΛΑΙΣΧΡΟΥ έως τη συμβολή της με την 
οδό ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ και της οδού ΑΘΑΝΑΣΙ-
ΟΥ ΔΙΑΚΟΥ στο τμήμα της από τη συμβολή της με 
την οδό ΠΟΡΙΝΟΥ έως τη συμβολή της με την οδό 
ΜΑΚΡΗ, του οποίου τμήματος η ροή κυκλοφορί-
ας τροφοδοτείται αποκλειστικά από την οδό ΠΟ-
ΡΙΝΟΥ, για χρονικό διάστημα 6 μηνών και συγκε-
κριμένα από τις 31.05.2025 έως και τις 30.11.2025, 
κάθε Δευτέρα και Τετάρτη και ώρες 07.00-15.00, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 547/2025 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 266752 (1)

Έγκριση για την τροποποίηση της υπ’  αρ. 
1927/2009 κανονιστικής απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αθηναίων ως προς: α) Την κα-
τάργηση θέσεων ελεγχόμενης στάθμευσης κα-
τοίκων στις οδούς ΣΟΥΗΔΙΑΣ και Κ. ΙΑΤΡΙΔΟΥ και 
β) τη μετατροπή θέσεων ελεγχόμενης στάθμευ-
σης επί πληρωμή σε θέσεις στάθμευσης κατοί-
κων, στην οδό ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΟΛΕΜΟΥ, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 495/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 55, το άρθρο 111 και την 
παρ. 16 του άρθρου 112 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδι-
κής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100).

3. Την υπ’ αρ. 495/27-08-2025 (ΑΔΑ: 6ΦΗΜΩ6Μ-Ξ59) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

4. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατά-
ξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες 
αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυ-
νομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

5. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία της παρ. 16α του άρθρου 112 του Κ.Ο.Κ., ήτοι 
του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή της στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση.

6. Την από Μάιο 2025 τεχνική έκθεση - εισήγηση της 
Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλο-
ντος, Τμήμα Βιώσιμης Κινητικότητας.

7. Την υπ’  αρ. 62760/20-10-2025 (Α.Π. 258014/ 
20-10-2025 Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρό-
μενη έγκριση της υπ’ αρ. 495/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5875

74001

04.11.2025 20:20:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74002 Τεύχος B’ 5875/04.11.2025

8. Το γεγονός ότι από την παραπάνω κυκλοφοριακή 
ρύθμιση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δ.Α. έτος 2025, ως προς την τοποθέτηση 
των πινακίδων, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του 
Κ.Α. Φ30/6654.003 του προϋπολογισμού του έτους 2025, 
όπου υπάρχει πίστωση 70.000.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1664/2025 πρά-
ξη της Δημοτικής Επιτροπής, για την τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 1927/07.09.2009 κανονιστικής απόφασης του 
Δήμου Αθηναίων που αφορά σε «έγκριση για την επέ-
κταση του συστήματος της ελεγχόμενης στάθμευσης 
σε περιοχές του Δήμου Αθηναίων (Β’ Φάση) και τροπο-
ποιήσεις - συμπληρώσεις στο υπό λειτουργία σύστημα 
(Α’ Φάση)», ως προς τα κάτωθι:

- Κατάργηση δεκαεπτά (17) υφιστάμενων θέσεων 
ελεγχόμενης στάθμευσης κατοίκων και στις δύο πλευρές 
της οδού Σουηδίας, στο αδιέξοδο τμήμα της μεταξύ των 
οδών Αναπήρων Πολέμου και Κ. Ιατρίδου.

- Κατάργηση έξι (6) υφιστάμενων θέσεων ελεγχόμενης 
στάθμευσης κατοίκων στην πλευρά των μονών αριθμών 
της οδού Κ. Ιατρίδου, στο αδιέξοδο τμήμα της μεταξύ 
των οδών Δεινοκράτους και Σουηδίας.

- Μετατροπή δώδεκα (12) θέσεων υφιστάμενων θέ-
σεων ελεγχόμενης στάθμευσης επί πληρωμή στην οδό 

Αναπήρων Πολέμου στο τμήμα της μεταξύ των οδών 
Σουηδίας και Δεινοκράτους, σε θέσεις ελεγχόμενης 
στάθμευσης κατοίκων.

Κατακόρυφη σήμανση
- Στην οδό Σουηδίας, στο αδιέξοδο τμήμα της μεταξύ 

των οδών Αναπήρων Πολέμου και Κ. Ιατρίδου, τοποθέ-
τηση πινακίδων Ρ-39 (απαγόρευση στάθμευσης οχη-
μάτων) και στις δύο πλευρές της, λόγω της αμφίδρομης 
κυκλοφορίας επί της οδού, ως επιβεβαίωση του Κ.Ο.Κ. 
(άρθρο 34 παρ. 3δ. σύμφωνα με το οποίο: Η στάθμευ-
ση οχήματος στο οδόστρωμα απαγορεύεται και: Αν το 
ελεύθερο μέρος της οδού που απομένει είναι ανεπαρκές 
για την κυκλοφορία των οχημάτων).

- Στην οδό Κ. Ιατρίδου, στο αδιέξοδο τμήμα της μετα-
ξύ των οδών Δεινοκράτους και Σουηδίας,τοποθέτηση 
πινακίδων Ρ-55 (πεζόδρομος) και Ρ-39 (απαγόρευση 
στάθμευσης οχημάτων) λόγω της αμφίδρομης κυκλο-
φορίας επί της οδού, ως επιβεβαίωση του Κ.Ο.Κ. (άρ-
θρο 34 παρ. 3ια σύμφωνα με το οποίο: Η στάθμευση 
οχήματος στο οδόστρωμα απαγορεύεται και στις ει-
σόδους και εξόδους των πεζόδρομων ως και πάνω σ’ 
αυτούς).

- Στην οδό Αναπήρων Πολέμου, στο τμήμα της μεταξύ 
των οδών Σουηδίας και Δεινοκράτους, αντικατάσταση 
της υφιστάμενης Πινακίδας Ρ-69 (θέσεις ελεγχόμενης 
στάθμευσης επί πληρωμή) με πινακίδα Ρ-70 (θέσεις ελεγ-
χόμενης στάθμευσης κατοίκων με άδεια).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74003Τεύχος B’ 5875/04.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74004 Τεύχος B’ 5875/04.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 266754 (2)

Έγκριση εκ νέου των προσωρινών κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων για την εκτέλεση εργασιών του 
έργου «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΕΠΤΑΩΡΟΦΗΣ ΠΟΛΥΚΑ-
ΤΟΙΚΙΑΣ ΜΕ ΕΝΑ ΥΠΟΓΕΙΟ, PILOTIS ΚΑΙ ΔΩΜΑ», 
με διακοπή κυκλοφορίας της αδιεξόδου οδού 
ΑΚΑΡΝΑΝΟΣ η οποία συμβάλλει στην οδό ΥΜΗΤ-
ΤΟΥ, για επιπλέον χρονικό διάστημα μέχρι και 
την λήξη της οικοδομικής άδειας, από 01.09.2025 
έως και 11.11.2025, για τις ημέρες Δευτέρα, Τε-
τάρτη και Παρασκευή και ώρες 07:00-15:00 και 
17:00-20:00, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 544/2025 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 55 και 111 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδι-
κής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100).

3. Την υπ’ αρ. 544/10-09-2025 (ΑΔΑ: 68Η3Ω6Μ-Η2Ζ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

4. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

5. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία της παρ. 16α του άρθρου 112 του Κ.Ο.Κ., ήτοι 
του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή της στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση.

6. Το υπ’ αρ. 216259/04-09-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος.

7. Την υπ’  αρ. 62888/20-10-2025 (Α.Π. 258484/ 
20-10-2025 Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρό-
μενη έγκριση της υπ’ αρ. 544/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

8. Το γεγονός ότι από τις εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Αθηναίων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την έγκριση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1890/2025 πρά-
ξη της Δημοτικής Επιτροπής, τις προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις λόγω εκτέλεσης εργασιών του έργου 
«ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΕΠΤΑΩΡΟΦΗΣ ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΜΕ 
ΕΝΑ ΥΠΟΓΕΙΟ, PILOTIS ΚΑΙ ΔΩΜΑ», με διακοπή κυ-
κλοφορίας της αδιεξόδου οδού ΑΚΑΡΝΑΝΟΣ η οποία 
συμβάλλει στην οδό ΥΜΗΤΤΟΥ, για επιπλέον χρονικό 
διάστημα μέχρι και την λήξη της οικοδομικής άδειας, 
από 01.09.2025 έως και 11.11.2025, για τις ημέρες Δευ-
τέρα, Τετάρτη και Παρασκευή και ώρες 07:00-15:00 και 
17:00-20:00.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74005Τεύχος B’ 5875/04.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74006 Τεύχος B’ 5875/04.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 266755 (3)

Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την εκτέλεση εργασιών του έργου 
«NEA ΕΞΑΩΡΟΦΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ 
ΚΑΙ ΠΙΣΙΝΑ», με διακοπή κυκλοφορίας της οδού 
ΠΟΡΙΝΟΥ στο τμήμα της από τη συμβολή της με 
την οδό ΚΑΛΑΙΣΧΡΟΥ έως τη συμβολή της με την 
οδό ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ και της οδού ΑΘΑΝΑ-
ΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ στο τμήμα της από τη συμβολή 
της με την οδό ΠΟΡΙΝΟΥ έως τη συμβολή της 
με την οδό ΜΑΚΡΗ, του οποίου τμήματος η ροή 
κυκλοφορίας τροφοδοτείται αποκλειστικά από 
την οδό ΠΟΡΙΝΟΥ, για χρονικό διάστημα 6 μηνών 
και συγκεκριμένα από τις 31.05.2025 έως και τις 
30.11.2025, κάθε Δευτέρα και Τετάρτη και ώρες 
07.00-15.00, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 547/2025 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 55 και 111 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδι-
κής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100).

3. Την υπ’ αρ. 547/10-09-2025 (ΑΔΑ: 6Τ43Ω6Μ-Ν55) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

4. Tο υπ’ αρ. 216754/04-09-2025 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος.

5. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-

σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 

Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 

προθεσμία της παρ. 16α του άρθρου 112 του Κ.Ο.Κ., ήτοι 

του ενός (1) μηνός, από την κοινοποίησή της στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση.

7. Την υπ’ αρ. 63628/22-10-2025 (262964/23-10-2025 

ΑΗΠ Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη 

έγκριση της υπ’ αρ. 547/10-09-2025 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

8. Το γεγονός ότι από τις εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθ-

μίσεις δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του Δήμου Αθηναίων έτους 2025.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1893/2025 πράξη της 

Δημοτικής Επιτροπής, τις προσωρινές κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις για την εκτέλεση εργασιών του έργου «NEA 

ΕΞΑΩΡΟΦΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ ΚΑΙ ΠΙΣΙΝΑ», 

με διακοπή κυκλοφορίας της οδού ΠΟΡΙΝΟΥ στο τμήμα 

της από τη συμβολή της με την οδό ΚΑΛΑΙΣΧΡΟΥ έως 

τη συμβολή της με την οδό ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ και της 

οδού ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ στο τμήμα της από τη συμβο-

λή της με την οδό ΠΟΡΙΝΟΥ έως τη συμβολή της με την 

οδό ΜΑΚΡΗ, του οποίου τμήματος η ροή κυκλοφορίας 

τροφοδοτείται αποκλειστικά από την οδό ΠΟΡΙΝΟΥ, 

για χρονικό διάστημα 6 μηνών και συγκεκριμένα από 

τις 31.05.2025 έως και τις 30.11.2025, κάθε Δευτέρα και 

Τετάρτη και ώρες 07.00-15.00.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74007Τεύχος B’ 5875/04.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74008 Τεύχος B’ 5875/04.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02058750411250008*


